
 

 

 

INFORMACJA O DZIAŁANIACH ZAPOBIEGAJĄCYCH KONFLIKTOM INTERESÓW na projekcie 

POIS.01.02.00-00-0019/18 pn. „Modernizacja energetyczna zakładu przemysłowego Forest 

Gorlice Sp. z o. o.”  w ramach działania 1.2 Promowanie efektywności energetycznej i 

korzystania z odnawialnych źródeł energii w przedsiębiorstwach oś priorytetowa 1 

Zmniejszenie emisyjności gospodarki Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

2014 – 2020.   

 

1. Cel dokumentu 

Celem niniejszego dokumentu jest potwierdzenie wprowadzenia i stosowania odpowiednich 

działań zapobiegających konfliktowi interesów zarówno w trakcie realizacji projektu w 

ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, jak i w okresie 

trwałości projektu.  

2. Zakres działań zapobiegających konfliktowi interesów 

Działania zapobiegające konfliktowi interesów obejmują wszystkie aspekty realizacji projektu 

3. Zakazy i procedury dotyczące konfliktu interesów 

 Zasada bezstronności: Osoby zaangażowane w projekt są zobowiązane do działania w 

sposób obiektywny, rzetelny i bezstronny, bez jakiegokolwiek wpływu zewnętrznego, 

który mógłby prowadzić do konfliktu interesów. Osoby odpowiedzialne za realizację 

projektu nie posiadają żadnych interesów osobistych, które mogłyby wpłynąć na 

podejmowanie decyzji 

 Procedury dotyczące wykluczenia osób w przypadku konfliktu interesów: W 

przypadku stwierdzenia jakiegokolwiek konfliktu interesów, osoba odpowiedzialna za 

dany obszar zobowiązana jest do wycofania się z udziału w procesach decyzyjnych 

dotyczących realizacji projektu. Zostaną podjęte działania mające na celu zastąpienie 

jej inną osobą, niezwiązaną z potencjalnym konfliktem interesów. Osoby 

zaangażowane w projekt są zobowiązane do natychmiastowego zgłoszenia każdej 

sytuacji, która może prowadzić do konfliktu interesów. Zgłoszenie będzie obejmować 

zarówno sytuacje osobiste, jak i zawodowe powiązania, które mogą wpłynąć na 

decyzje podejmowane w ramach projektu. 

 Procedura zgłaszania konfliktu interesów: O wszelkich sytuacjach mogących 

prowadzić do konfliktu interesów, zarówno na etapie realizacji projektu, jak i po jego 



zakończeniu (w okresie trwałości projektu) jak również wszelkie inne 

nieprawidłowości należy zgłaszać do Zarządu spółki Forest Gorlice sp. z o.o. ul. Biecka 

9, 38-300 Gorlice, który niezwłocznie podejmie działania naprawcze. 

 O potencjalnych nieprawidłowościach lub nadużyciach finansowych można nadto 

informować za pomocą  opracowanego i udostępnionego przez Ministerstwo 

Infrastruktury i Rozwoju celem zwalczania nadużyć finansowych, występujących w 

projektach współfinansowanych ze środków unijnych, narzędzia informatycznego 

umożliwiającego przekazanie informacji o podejrzeniu wystąpienia nieprawidłowości 

lub nadużycia finansowego.  

 W celu zgłoszenia nieprawidłowości należy: 

- skorzystać z formularza  umieszczonego na stronie 

https://www.pois.gov.pl/strony/zglaszanie-nieprawidlowosci/ lub 

- wysłać wiadomość na adres e-mail: naduzycia.POIS@mfipr.gov.pl 

 Zgłaszający mogą liczyć na ochronę przed jakimikolwiek negatywnymi 

konsekwencjami związanymi z dokonanym zgłoszeniem. Zgłoszenia nie będą 

stanowiły podstawy do jakiejkolwiek formy dyskryminacji lub retorsji. Forest Gorlice 

sp. z o.o. nie podejmie żadnych działań odwetowych wobec osób, które skorzystały z 

mechanizmu zgłoszenia nieprawidłowości lub nadużyć finansowych i w dobrej wierze 

przekazały informację o możliwości wystąpienia nieprawidłowości lub nadużycia 

finansowego. 

 

 W  przypadku zidentyfikowania konfliktu interesów lub podejrzenia konfliktu 

interesów Forest Gorlice sp. z o.o. informuje o tym fakcie Instytucję 

Wdrażającą/Instytucję Pośredniczącą w terminie 7 dni od powzięcia informacji o 

okolicznościach powodujących lub mogących powodować konflikt interesów, 

wskazując w zawiadomieniu podjęte środki zaradcze mające na celu zapobieżenie 

ewentualnej szkodzie lub naprawienie szkody spowodowanej konfliktem interesów. 

https://www.pois.gov.pl/strony/zglaszanie-nieprawidlowosci/

